КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29   июня  2018 года № 164

село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 26 декабря 2016 года № 325 «Об утверждении

муниципальной Программы Звериноголовского района «Культура Звериноголовского

района на 2017 - 2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Уставом Звериноголовского района Курганской области,

Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от

26 декабря 2016 года № 325 «Об утверждении муниципальной Программы

Звериноголовского района «Культура Звериноголовского района на 2017– 2020 годы»,

следующие изменения:

1). строку 7 раздела I:

«

Общий объем

финансирования

Планируемый общий объем финансирования

Программы составляет 46 275 тысяч рублей,

в том числе по годам:

2017 год – 15 196,1 тыс. руб.

2018 год –10 626,1 тыс. руб.

2019 год – 10 226,4 тыс. руб.

2020 год – 10 226,4 тыс. руб.

»

заменить строкой

« Общий объем

финансирования

Планируемый общий объем финансирования Программы

составляет 47 381,5 тысячи рублей, в том числе по годам:

2018 год  19 968,6 тысяч рублей;

2019 год  – 13 841,4 тысяч рублей;

2020 год – 13 571,5 тысяч рублей.

»;

2). абзац 1 раздела IX изложить в новой редакции: «Планируемый объем финансовых

затрат из районного бюджета на реализацию Программы составляет 47381,5 тысячи

рублей, в том числе по годам:

                2018 год – 19 968,6 тысяч рублей;

                2019 год –13 841,4 тысяч рублей;

                2020 год – 13 571,5 тысяч рублей»;

3). строку 1  Приложения  3 к муниципальной программе Звериноголовского района

«Культура Звериноголовского района на 2017 - 2020 годы» Ресурсное обеспечение

реализации Муниципальной программы Звериноголовского района «Культура

Звериноголовского района на 2017 - 2020 годы- (далее Приложение 3) изложить в новой

редакции:

« 1. Участие в межрегиональных, региональных

(областных) фестивалях, конкурсах и

выставках по традиционной народной

культуре, любительскому художественному

творчеству. Проведение районных

фестивалей, конкурсов и выставок по

традиционной народной культуре,

любительскому художественному творчеству;

Проведение и участие в мероприятиях по

воспитанию патриотизма, ориентации

общества на нравственные идеалы и ценности

национальной культуры, проведение

мероприятий по развитию художественного

творчества людей с ограниченными

возможностями здоровья и детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации

81,9 54 27,9 0 0 5

»;

4). строку 8 Приложения 3 изложить в новой редакции:

« 8. Содержание учреждений

культуры, отопление,

освещение, приобретение

светового, звукового,

сценического и

аудиовизуального

оборудования,

сценических костюмов,

реквизита, мебели;

приобретение и

осуществление ремонта

музыкальных

инструментов;

приобретение

компьютерной и иной

цифровой техники

7751,8 1434,2 2524,5 1614 1457,4 4,5,

6,7,

8,9

»;

5). строку 9.1 Приложения 3 исключить;

6). строки 15 и 15.1 Приложения 3 изложить в новой  редакции:

« 15. Заработная плата

работников культуры и

начисления на нее

30051,7 8359,6 9301,7 6195,2 6195,2 1-

10

 15.1 Заработная плата

работников

дополнительного

образования детей и

начисления на нее

13130,1 3627,0 3863,6 2764 2764 1-

10

»;

7). строку 18 Приложения 3 изложить в новой редакции:

« 18. Обеспечение

деятельности Отдела

13701,7 3860,9

4250,9 3268,2 3154,9 1-

10

культуры »;

8).строку «Итого» Приложения 3 изложить в новой редакции:

«

Итого

64717,2

17335,7

19968,6

13841,4

13571,5

»;

9.) приложение 4 к Муниципальной программе Звериноголовского района  «Культура

Звериноголовского района на 2017 - 2020 годы» изложить в новой редакции:

«Приложение 4

к Муниципальной программе Звериноголовского     района

«Культура Звериноголовского района на 2017 - 2020 годы»

  Распределение объёмов и источников финансирования Муниципальной программы

Звериноголовского района «Культура Звериноголовского района на 2017 - 2020 годы»

 на    2018 год

« №

п/п

Основные направления программы

Общая

сумма

финан

сирован

ия (тыс.

руб.)

В том числе

  Из

район-

ного

бюд

жета

(тыс.

руб.)

Предус

-

мотрен

-ные

другим

и

програ

м-мами

(тыс.

руб.)

Из

вне-

бюд-

жет-

ных

источ

ников

(тыс.

руб.)

 1. Сохранение культурного и исторического

наследия, обеспечение доступа граждан к

культурным ценностям и участию в

культурной жизни, реализация творческого,

духовного и инновационного потенциала

жителей Звериноголовского района;

Сохранение и развитие традиционной

народной культуры, нематериального

культурного наследия, развитие культурно-

досуговой деятельности

27,9 27,9

 2. Совершенствование и развитие

библиотечно-информационной

деятельности

 3. Обеспечение сохранности историко-

культурного наследия и развитие музейного

дела

 4. Развитие дополнительного образования в

сфере культуры

 5. Поддержка и развитие юных дарований

 6. Развитие культурно-познавательного

туризма

 7. Развитие материально-технической базы и

технической оснащенности учреждений

культуры

725,0  725,0

 8. Обеспечение безопасности учреждений

культуры

 9. Поддержка культуры села. Кадровое

обеспечение (заработная плата и

начисления, другие мероприятия)

14964,8 14964,8

 10. Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений культуры Звериноголовского

района по предоставлению и развитию

муниципальных услуг населению в сфере

культуры

 11. Выполнение муниципальных функций по

выработке и реализации государственной

политики, нормативно-правовому

регулированию в сфере культуры

4250,9 4250,9

  итого 19968,6 19243,6 725,0

».

2.  Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом

Звериноголовского района Курганской области и разместить на официальном сайте

Администрации Звериноголовского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Звериноголовского района – начальника отдела по социальной политике

Администрации Звериноголовского района.

Первый заместитель

Главы Звериноголовского района                                             О.А. Курочкин